
Amendement Nood  Budget

De raad van de gemeente Rheden, in vergadering bijeen op 10 november 2020, sprekende 
over de programmabegroting 2021-2024,

Overwegende dat:
1. Door de invoering van de sociale basis verwachten we dat er knelpunten 

ontstaan in de (professionele) dienst- en hulpverlening;
2. verwijzingen van onder meer huisartsen en wijkteams onder druk staan vanwege 

bezuinigingsopdracht en hierdoor treden mogelijk knelpunten op die indien nu 
niet opgelost, groter leed gaan veroorzaken;

3. de zorg- en dienstverlening vanuit sociale basis en de op gang gezette 
aanbesteding zoals het college zich dat voor ogen stelt op de korte termijn zal 
kunnen leiden tot knelpunten in de zorg- en dienstverlening;

Besluit:
a) Een extra bedrag van € 500.000 euro per jaar beschikbaar te stellen voor de 

resterende raadsperiode voor het oplossen van lopende en komende knelpunten 
in de sociale basis; 

b) de extra kosten te dekken uit een verhoging van de ozb gedurende twee jaren.
c) De begroting dienovereenkomstig aan te passen;
d) het college te verzoeken om voor dit budget beleid te ontwikkelen voor 

knelpunten in de sociale basis en de raad hierover in het tweede kwartaal te 
informeren. 

en gaat over tot de orde van de dag.

Fractie GL

Tim Endeveld. 


